
„Město Hostouň
Zastupitelstvo města Hostouň

Obecně závazná vyhláška města Hostouň, kterou se zakazuje
požívání alkoholických nápojů za účelem zabezpečení místních

záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných
prostranstvích".

Zastupitelstvo města Hostouň usnesením č. ZM/U-04-23-06-13/4 ze dne 13.06.2023 schválilo
vydat podle § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „OZV"):

01.1
Předmět a cíl

1) Předmětem této OZVje zákaz konzumace alkoholických nápojů, neboť se jedná o činnost,
která může narušit veřejný pořádek v obci, nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou
bezpečnosti, zdraví a majetku.

2) Cílem této OZV je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku vymezit
některá veřejná prostranství, na kterých se zakazuje konzumace alkoholických nápojů.

ČI. 2
Vymezení pojmů

1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky
a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez
ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1

2) Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu.2
3) Konzumací alkoholických nápojů na veřejném prostranství se pro účely této OZV rozumí

požívání alkoholického nápoje na veřejném prostranství nebo zdržování se na veřejném
prostranství s otevřenou lahví anebo jinou nádobou s alkoholickým nápojem.

ČI. 3
Zákaz požívání alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích

Požívání alkoholických nápojů a zdržování se s otevřenou nádobou s alkoholickým nápojem
(dále jen „zákaz požívání alkoholických nápojů") je zakázáno.
a) na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1 této OZV,
b) v areálu Základní školy Hostouň, v areálu Mateřské školy Hostouň,

1 ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů
2 ustanovení § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových
látek, ve znění pozdějších předpisů



c) v prostoru nástupišť a nástupních ostrůvcích s výjimkou míst nacházejících se na dráze
nebo v obvodu dráhy.

ČI. 4
Výjimky ze zákazu

Zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích stanovený touto OZV se
nevztahuje na:

a) dny 31. prosince a 1. ledna,

b) prostory zahrádek a předzahrádek, které jsou součástí provozoven stravovacích služeb
(např. restaurace, hospody, kavárny a bary), v souladu s jejich provozní dobou,

c) konzumaci alkoholických nápojů při pořádání kulturních, sportovních a jiných společenských
akcí a trhů, pokud se v rámci nich v souladu s příslušnými právními předpisy či povoleními
uskutečňuje prodej alkoholických nápojů, a to v době a místě konání těchto akcí,

d) případné konání oslav u příležitosti zisku mistrovského titulu národního sportovního týmu.

ČI. 5
Přestupky

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle zvláštních právních
předpisů.4

01.6
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího
vyhlášení.

Podpis Podpis

Miloš Hutkay, v.r.
místostarosta

Ing. Miroslav Rauch, v.r.
starosta

4Zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů.



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce, kterou se zakazuje požívání alkoholických
nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených
veřejných prostranstvích

Přehled veřejných prostranství, na kterých je zakázáno požívání alkoholických nápojů:

Chodské náměstí

^M^/ v^.
.' v

r ^ /^ f^ It/=- 7, L ?/ rt».-
.3

s'//^-»» / 3 //K°riw / m
7/Y |ťS /../ l/ (-?%s -a
f

l ^ť -".) ig/i a M/-,< ~1 l:^ 1^ /^ vs 7 e-m y.i'wss}sw^ Ooti ...aroh s' /— f>Ntui^
/

'i -•t"^ L^ /?< \ <f>
C s

i /~
^^—l ts l«

a C*. olĚŁ.3 R F\ ^ ÍSE—-^..
Sfi ;=-\ !a; a

'\ \-^- ^r~É i
ta i m.r »•

RF f / <-:ť:/ .d

^@m /q/ s
^ /

^

/
%•---. ^

1u <í_Prd< <M
"<-/ JSI ť

/ .aĚa ^ms /
5^: 8s-^ Ł ^

?~ m
/ ^ ~s^

m •*>*.} ^ -^2 ^\^ l / ^^s ^^ / ^s.^ ,'<

/ /•

<A^^í ^" i-^'u ,^-'•i<».; ,:^<^^^ y•-"i Í
•k^-*-...

r*i
0 dsi.



Okolí prodejna potravin Mini Markét 66, úl. Chodské náměstí 66

'-s.
\.

''<s.
l'*L-

/
27/

28

/

s.
a

'^:jgl^^-,,
""^'c

wl
196

Chodské náměstí'

,'

^66
68

65
64./

••- '^..67 rl ^ 63/
y

ES

/
-^
0-

o

^«—,C>

OL
39

62

Dětského hřiště a víceúčelové dětského hřiště úl. Příkopy



\Mf—
90 ;

/ 6
?. W—-!
o ^o
s
OL

39 odětské
hřiště St o

@@W
36

38
l.-.

5737

47

---207 3S

208^̂ ES-'1.
ssoj,»

56

víceúčelové
dětské hřiště/15

1S2

5^3rr M

Fotbalové hřiště a okolí

' /^7!Ł^ ^.
/ ir A/ / •y/204

^ ^
^/ y/ s^ &/

t /
/ /? / ^^ ^y (* ,

•ft/ f .<:•
^/// /
/̂///

/(^/ .i
HřKté/

t
/

r
^

:'& <?^^ ^/^/ ďsS L5^ \

/
\
\

o
\

's
^"s


